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Aí eléfixetési pénzek egyedül a kiadó 
hős cxfmexre, — legczétexerübben póita- 
utalványnyal — a nyomatandó példányok 
• pontos szétküldés tekintetéből, mielőbb 
beküldendők.

B.-Qyannat. február 15-én.
Az ocszágházban nagy dolgok 

történnek.
A vámügyi előterjesztések hatal

mas vitát idéznek elő.
Ezen általános vita napok óta 

foly és napokig fog folyni.
Az ellenzék minden árnyalata, 

ezen árnyalat minden beszélni és 
számlálni tudó jelentékeny és jelen
téktelen férfia hozzá szól a kérdések
hez, miért?

Talán azért-e, hogy tisztázza a 
helyzetet; hogy javítson a javaslato
kon, avagy, hogy útbaigazítást adjon 
a kormánynak lehető tévedéseire?

Nem 1 hanem hát köszörüli a 
torkát, mindenik gondolván, hogy ez 
a legalkalmasabb pillanat egy kor
mány megbuktatására.

Ez a személyek és nem az elvi 
kérdések harcza.

Akkor, midőn egy ily, hazánk 
anyagi jólétére oly nagy befolyással 
biró kérdések a személyes ellen vagy 
rokontzenv, a személyes harezterére 
vitetik át, lehetetlen elpalástolnunk 
azon mély fájdalmat, melyet az ügyek 
eme folyása bennünk előidéz.

Az ország nem szónoklatokat sem 
párt dörzsölödést, nem a személyes 
bántalmak orvoslásait, nem kormá
nyok megbuktatását, nem a jelenték
telen férfiak felül emelkedését a ki
próbált férfiakon, hanem követeli az 
anyagi kérdések helyes, nyugodt ke- 
délylyel való megoldását, rendezését, 
a netalán tévedő kormány útbaiga
zítását, szóval lelkiismeretes munkát 
követel honatyáitól.

Mit tapasztalunk?
Azt, hogy ezen fontos anyagi 

kérdés megvitatásánál a kormány meg
buktatásáról és nem arról van szó, 
hogy ezen fontos kérdések miként 
oldassanak meg a lehető legjobban!

Mintha a pokol kapui kinyitattak 
volna: ott van minden pártárnyalat 
s azoknak minden jelentéktelen férfia,

azt kiszik, féllábuk már a ministéri- 
umban van? Egy Lukács Béla, Hu- 
nyady Béla, Szilágyi Dezső még me
gyénk képviselői közül is a már volt 
miniszterek, de a conservativek is 
Összebújva tapsolnak, s gondolják, 
hogy a m nisteri bársonyszékig csak 
egy kis ugrás van.

Ezek azt hiszik, hogy az ország 
mily nagy örömben volna, ha ők kor
mányoznák azt, a kik pár évvel ez 
előtt semmik voltak.

Lehetetlen eltitkolnunk mély szo
morúságunkat ez ügyben, látván azt, 
hogy a pártok és személyek diada
láról, vagy megbuktatásáról van szó 
akkor, midőn egyik legfontosabb kér
dés van szőnyegen, melytől hazánk 
anyagilag emelkedhetik.

Mi nem attól tartunk, hogy a 
kormány megbuktatása által a zavar 
nőni fog, de tartunk attól, hogy a 
személyes harozok megakadályozzák 
a törvényhozó testületet attól, hogy 
az előterjesztett’fiFUn' meglevő sé
relmes pontokat megorvosolja.

Bagatell-ügy-
A kisebb polgári peres ügyekben való 

eljárásról, az úgynevezett bagatoll bíróságok, 
felállítását czélbavett 1877. XXII. törvény
esik hatályba lépésének idejét mint a .Nem
zeti Hírlap* jelezi, a belügyminiszter az igaz- 
aágügyminiszterrel egyatértőleg folyó évi 
mártins 1-re állapította.

E törvény czélja a polgári, élet viszo
nyaiból kifolyó kiesebb peres ügyekben olcsó 
és gyors igazságszolgáltatás. Ez lebegett a 
javaslatot tevő kormány és törvényhozás előtt, 
országos követelménynek tartván as igazság
szolgáltatás gyorsítását. A őzéi mindenesetre 
helyes, ilyen-e as eszköz? mellyel azt elérni 
remélte, ezt megmatatja as idő. A törvény 
tiszteletünkbea áll, azért és mivel meghala
dott dolog az egész in theoria — a gyakor
lat pedig a jövőó, nem bíráljak, hanem mert 
a törény épen a törvényben járatlanok köz
vetlenségére van építve, csak ismertetni 
fogjak.

A békehírének oly törvéoyszabta ha
tárosatok és szabályok alapján kell hivata
los ténykedéseinél mozognia, melyeknek alap
elvei az eddig szokásban és érvényben volt 
törvényektől sokban eltérnek. A békebiró 
ugyanis hivatva lesz a kisebb polgári peres 
ügyekben a királyi járásbíróságot, az úgy
nevezett, világos és 30 forintot meg nem ha
ladó kereseti kérdésekben a községbiróságot 
is helyettesíteni.

Hogy a községi bíráskodás, mely eddig 
is jogosítva volt az 1869. évi LIV: törvénye, 
értelmében, a sommás szóbeli eljárás egyes 
eseteiben, ítélni, e hivatásában mennyire meg 
vala bénítva egyfelől azáltal, hogy Ítélete 

csakis az esetben vált illetékessé, ha a fe
lek abba egyértelműleg beleegyeztek; más
felől azáltal, mert az Igazságszolgáltatási 
tisztet igen sokan az országban arra nem 
hivatott egyének, mint bírák gyakorták, az 
való. De az ily peres ügyek igen sokszor 
hosszadalmasakká is váltak, s ez a szegény

Imberekre, mint perlekedő telekre, igen sok 
I tetemes hátrányokkal járt Már pedig az 

igazságszolgáltatásnak a szegény emberre 
nézve éppen abban áll a legfőbb előnye, 
hogy az gyorsan, és ami fő, olcsón rörtéqjék.

Mindezen bajokon segíteni akar a neve 
Mit békebirósági törvény.

A szándék jó, lássak a kiviteli módo
zatokat

A nevezett törvény szerint a Wkebiró- 
sági eljárás szorosan szóbeli, közvetlen és 
nyilvános, t i. a peres írásbeli tárgyalás ki 
van zárva, a biró a felek meghallgatásával 
uz igazságot kipuhatolván, mond Ítéletet, 
miáltal az eljárás a kir. járásbíróságokénál 
hasonlithatlanul gyorsabb volna. A békebiró 
ebbéli működésének tartalma alatt az illető 
községterületén külön községi bíráskodásnak 
helye nincs.

Békebiróságért rendezett tanácsé váro
sok, a közigazgatási bizottság utján folya
modhatnak. A törvény megkívánja, hogy a 
békehírévé ajánlt egyén, elméleti bírói, vagy 
jogtudományi államvizsgát tett, vagy bírói 
hivatalt viselt légyen, kit a közigazgatási, 
bizottság meghallgatása után az igazságügy- 
minister a király nevében nevez ki.

A békebiró nem lehet állami tisztviselő, 
községi vagy körjegyző, működő ügyvéd, 
vagy gyakorlati ideje alatt ügyvédjelölt, kir. 
közjegyző, alkalmazásban levő lelkész, se- 
gédlelkésx, szerzetes és néptanító.

A béke bíró ítél pénzköveteléseket tár
gyszó ingóság vagy munka teljesítés iránt, 
kamatok, életjáradékok, tartás és élelmezési 
kötélezetségek tárgyában 50 frtot meg nem 
haladó öszszeg erejéig, a járulékot ide nem 
értve, mert a járulékok a.főösszeget is meg
haladhatják. ítél polgári eljárás alá eső mezei 
rendőrségi ügyekben a járulékon kívül 100 
frt erejéig. ítél bérleti ügyben a bérelt lak
nak vagy tartozmányainak kiürítése, vagy 
ezeknek a bérlő részére való átbocaájtása 
iránti keresetekben feltétlenül. Más bérleti 
helyiségek kiürítése vagy átboeaáj lázára 
irányzott keresetekben 200 frtig. Haszon
bérlet víszaboceájtása iránti keresetekben 
60 frtig.

Becsületsértési ügyekben az országnak 
azon területén, ahol ezek polgári eljárás tár-. 
gyét képezik.

ítél orságos vagy hetivásári ügyekben 
50 ftot meg nem haladó összeg vagy tárgy 
érték erejéig.

ítél mesgyeigazitási és sommás vissza
helyezés! ügyekben, de csak akkor, ha a 
per tárgyát lakásnak vagy tartozmányainak, 
vagy egy 1600 négyszög öl holdat meg nem 
haladó földbirtoknak birtoklása képezi.

Az eljárásba a biró, ha az ügyet ható
sága alá tartozónak és magát illetékesnek 
tartja, bocsátkozik s lehetőleg rövid határ
időt tűz. A panasz tárgyalására rendsze
rint a peres felek neveit, a kereset tárgyát 
vagy összegét, s a tárgyalás idejét és helyét 
tartalmazó idézvény kézbesítése által hivat
nak meg.

(Vége következik.)

Szerény reflexió Gaál Mihály kör
űik úr beköszöntőjére.

Ha már a körlelkész úr beköszöntője 
a nyilvánosság elé bújt ki, nem elég annak 
előnyeit vagy gyengéit egyházi életünk ke
retén belől rostálgstni, mint ez tényleg tör

ténik, — hanem én legalább szükségesnek 
tartom a magam szempontjából leír evét s te 
imst megtenni ott, hol a körlevél a uyilvár 
noseág elé került.

Melegen üdvözöljük, akörlelkées ural, 
azon téren melyet általánosáéiban e sza
vakkal jelöl meg, „minden tehetségemet 
oda forditandom, hogy a néptanitás ügye 
körünkben lehető lendületet nyerjen*, — a 
kiváltkép jól esik hallani, hogy a körtek 
készi hivatal a körben ételeit ád tetet lsé
ről, midőn egyrészt tehetsége szériái ígéri 
a tanítók úgy „anyagi* mint „ssollomi* 
helyzetét javítani, másrészt azok kötelessé
gének tejjesitéoét ís ellenőrzi.

Azt. hisszük, nem fogunk semmit pro- 
occupální, ha az előbbiekre nyíltan megje

gyezz ök hogy azon az „anyagi* helyzeten 
máskép nem segíthetünk, egyedül a csupán 
ha a czél elérhetése végett mindannyian 
társulunk, ha mindannyian zsebünkhöz 
nyúlunk, ■ teremtünk a körnek a szorgal
mas tanítok ösztöndíjatáaáúl egy tekinté
lyéé tőkét

E téren még 1872-ik évben megindult 
volt az üdvös mozgalom s alólirott mint ak
kori körlelkész egyszerű felhívására aláír
ták: Vladár Viktor 20 frtot, Plachy Mg
mond 60 frtot, Beniczky Mihály 60 frtot, * 
Veres József 60 frt Szontagh Pál 25 frt.

Fájdalom teljes öt éven át azóta nem 
történt semmi. Szabad kérnünk, hogy a 
körlelkész ér saját jó példájával előtárva, 
o gyűjtést körében folytatni fogja „kérve 
és zörgetve" állhatatosan ,hogy „megnyittaa- 
sék és megadassák nektek.*

Azonban vannak a körielkésx úr be
köszöntőjében olyanok is, a molyokkal egész
ben egyet nem érthetünk. Azt például hogy 
a tanló tankönyvébe tekingessen, midőn a 
gyermekeket kikérdezi „semmíképon meg 
nem engedhetni*, — szerintem nem taná
csos követelés ott, hol a tanító képzettsége 
e téren nem üti meg a kellő mértéket Jobb 
ha egy késs logikus vezérfonal kalauzolja, 
mintha ideoda kapkodva — talán önmaga 
is ösaezaverődve — méginkább ösoezavarja 
a haza jövendő oszlopainak fejét

Azt hogy a vallástapitást — valószí
nűleg a vallást nem szerető modem komák 
tömjénéivé — csak per tangentem mint 
mostoha gyermeket említi beköszöntője vé
gén, — valóban megütközve olvastak. Mert 
ha az állam hatalom elég gondatlan, midőn 
nem igyekszik saját érdekében az iskolák
nak „vallás erkölcsi* irányt adni, — ne
künk felekezeteknak kall itt őrt állanánk, 
a mi törökvésaink alphája és ómegája le
gyen a „vallás erkölcsi* tanítás, — mert 
különben nevelhetünk ugyan vitás katonát, 
furfangos fiseálist, — élelmes honpolgárt 
de „embert" nem, ki kész tenne elöememi, 
hogy a törvények főtörvénye „Szamod Iste
nedet teljes erődből és sorsod felebaráto
dat mint önmagádéi*.

Szügy 1878. február 4.
Vteddr IWvr.

Tanügy.
/WMrdt.

Ab.-gyarmati kön. polgári iskola tan
testülete a tanulásban tanúsítandó szorga
lom hatványozása ezéjjából a múlt évben 
azon fáradozott, hogy: „más városok példája 
után indulva, adakozás ú(ján agy ösztöndíj 
alapot szerezzen, melynek tőkéje ily gytQ-

B.-Gyarmat. — Hatodik évfolyam/ 7-ik.szám. Vasárnap, 1878. február 17.
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NÓGBÁDI LAPOK.

tétek ét jóUkony adakozások utján évről 
évre nagyobbodván, kamatjai a moatoha 
körülmények közt tengődő s jő erkölcsű 
tanulók uorgahuíaak jutalmazására fog
nál. évenként fordíttalni “ A siölök én no- 
velésbarátok nagylelkűsége ezen nemen tö
rekvést 139 frt 57 krnyi összeggel jutái- 
mazta, a melyből 30 frt mait tanév végén 
18 tanuló jutalmazására fordhtatván, a 109 
frt 57 kr pedig tőkésítés végeit a helybeli 
takarékpénztárnál van elhelyezve

A tantestület a mull évi sikertől ősz- 
tönöztotve, ismét több példányban bocsájtja 
ki a gyűjtőivel újólag azon reményben, 
hogy úgy a helybeli, mint a vidéki ne- 
mcskeblú ember barátok közül egyik sem 
fog találkozni olyan, ki saját a kényelmére 
rnánl összegéből e czőlra vett szép törek
véshez tehetsége szerint adózni nem akarna, 
• ez által a közművelődést elősegíteni nem 
igyekeznék, annál is inkább, mintán ezen 
iskola jő részben megyei intézmény. Nem 
nagy öeszegeket, csak filléreket kértük, 
mert hisz .a kis forrás jobban biztosítja a 
nagy folyam léteiét, mint a rohamos 
áramlat,, A szives adakozók nevei a gyúj
tói we az utókor nemes buzdításául az inté
zet levéltárába fognak elholyextetni. Az 
összegek időközönként, úgy a helyi lapban 
mint az évi iskolai értesítőben nyugtáztatni 
fognak.

Mély tiszteletiéi maradván,
B-Gyarmaton, 1878. február 13-án,
OtíJttm MihÁtj, TomtM Xmdor, 

m ,S«KtSa48 alap kasaUJa. IjaifaU.

Ipolyság, február 10-én.

A farsangot élvezni óhajtó városi kö- 
sönségünk az éjjel egy oly rögtönzött táncz- 
vigalomban részesült, a mely ha hosszas 
előkészületekkel történik is, jobban nem 
sikerülhetett volna. Az egészet tervezte, ren
dezte, összehozta, kin adófelügyelőnk derék 
magyar lelkületű nqje Ország Józsefné, 
fáradhatlak tevékenységgel házrul házra 
járván verbuválni fizető és tánezoló részvé
nyeket, és ételeket, italokat szállítókat, kik
nek küldeményei alatt a megyeház teremé
nek erős asztalai már már ingadoztak! na
gyobb animo-t évek óta nem láttunk ren
des lánczvigalmainkon sem. A négyeseket 
28 szebbnél szebb pár IqjtcUo ez alatt 
persze csak a nőket értve. És még sem 
nevezünk meg senkit közülük, nehogy eset
leg ugy járjunk mint tisztelt collégén k a 
.Fővárosi Lapok" nógrádi referense, ki a 
múltkori gyarmati ifsusági bálban részt 
vett bont! szépeink közül épen azokat hagyta 
ki közleményéből, kiket az ottani közvéle- 
mény méltán sorolt az általa elősoroltak

TÁRCZA.
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közé! — Piknikünket néhány vidéki szép 
hölgy is jelenlétével megtisztelte. A folyton 
derüli kedéllyel lefolyt mulatság világos vb 
radtig tartott A felmaradt 16 frt liszt^jö- 
vedelem a sétatér javára forditiatik. Hasonló 
sikert kívánunk a f. hó 23-án tartandó ka 
szinói bálnak. r. I.

Gács, február 12-kén. *

Kis városunkról igen keveset tud a 
világ, pedig míg lakóink miveltobb része 
igen is méltóvá tette magát reá, hogy tisz
telettel emlékezzünk meg róla a nyilvános
ság előtt is, úgy a másik rész nem csekély 
érdemekre tett szert, hogy hősiességét meg 
ismerje s cl ítélje a közvélemény s azért 
az igazság érdekében kérek s remélek nyerni 
egy kis tért becses lapjában, soraim részére.

Pár hó előtt a legnagyobb örömmel 
Üdvözöltük. azon eszmét, hogy Gácson egy 
önkéntes tűzoltó-egy let fog alakulni, mert 
többször kétségbe ejtett az azelőtt elő fór- 
dúlt tűz cseleknél, tapasztalt fejetlenség — 
mely onnan crodt, hogy a nyers tömeg tu 
dót lármázni, de czélszerten oltani nem, s 
szót fogadni nem akart. Na de az egylet 
meg alakult, s nekünk már is volt alkal
muk meg győződni — s ezt teljes bálával 
ismerjük el — mennyire üdvös reánk nézve 
létre jötte. Két hét előtt jött elő az első 
tűz eset meg alakulása óllá, s itt ismételve 
bebizonyult, hogy .többet észszel, mint erő
vel" s bár itt is mivoletlencbb lakuságunk 
többet ártott mint használt, a tűzoltó-egy
let tagjainak fáradozását siker koronázta, 
sikerült elejét venni a bajnak, s a tüzet 
lekötni azon ócska, lakatlan, kis házikónál, 
a melyben támadt — Már ez első esetnél 
felmerült a gyanú, hogy emberi rósz aka
rat okozta e tüzet, tegnap ez körülbelül 
bizonyossá ráit, mert a városon kivül kint 
a mezőn gyuladt ki egy boglya széna, hihe
tőleg hogy megzavarja tűzoltóinkat, s ezek, 
tetre híva ott is termettek a helyszínén még 
mielőtt a vész harangot hallottuk volna, s 
fogtak teljes erővel az oltáshoz, de fájda
lom munkájokba oly módon zavartattak 
meg, melyei pirulva Írok le, mert ily eljá
rást inkább kint a vadak között, mint itt 
tartanánk lehetőnek.

Van városunknak egy polgára (neve 
megérdemli hogy itt álljon) Lekér József, 
ki mindennel .bir, mi az önhit miveletlen 
parasztot jellemzi, ki a tűzoltó-egylet alakú 
lázába újítást lát, melynek határozott ellen
sége, ennek vezetése alatt avatkozott be 
egy vad tömeg tűzoltóink működésébe, azt 
minden áron megakadályozandó, s bár szél 
volt, a szénát szét húzni indiIrányozta, mi
nek a tűzoltók természetesen ellent mondot
tak, mert ez eljárás a várost fenyegette, 

Zrínyi, a. költő.
— TSrUnelmi korraja —

Irta: V. 8árf> Igaáox.
(S-ík folytatás).

1661. jen. 21-én megharsant a harcz- 
riadó Zerinvár falai alatt; huszonötezer ma
gyar szív dobbant fel a kebelben hőn és 
magasan; huszonötezer villám van irányozva 
az ellen felé, jsj! ki e villámnak útjába 
állni mer.

Berzeneze falai tűnnek ki a láthatár
ból, láttára örömrivolgáshan tört ki Zrínyi 
hada! ott az első boazuállás leeud.

Zrínyi lelkesülten pillantott végig sesegén.
— Híveim! Tudjátok azt, hogy Zrínyi 

nem ismeri e szót .félelem". A nemzet sorsa 
kezünkbe van letéve, rajtunk áll annak régi 
dicsőségét qjolag kivinni, nem buzditlak ben- 
neket; ereitekben hon fivér pezseg, a zászló 
kezemben szent előttetek Ha szeretitek a 
hazát, ha szeretitek szülőtöket, mely ápolt 
és nevelt, akkor nem kell buzdítás; kezemben 
rejlik az akarat, legyen bennetek szorgalom 
s erő, e hármas virág egyesülve bervadhat- 
lan leend. A török ellenségünk. Mind pusz 
ti tóttá el kedves faltainkat; elrabolta va
gyonúnkat a ledöntő házainkat Fedél nélkül, 
koldúsbottal kezünkben haladtunk helyről 
helyre és irgalom tartotta bennünk az életet; 
a koldus tarisznya nyakainkban falat kenyér 
nélkül; a föld, hová léptünk idegen levő;

az ég vörös, a föld piros, az egot megpirítja 
égő házaink tüze; a földet pedig e honi han
tokat testvéreink vére festő meg. A török 
pedig ez alatt, mig mi küzködünk az éh
séggel, nyomorral, mig mi az éh-halál kínai 
közt a porban fotrengűnk, háremében kéjeleg 
s szűz kedveseink erkölcsét tördeli, bűnös 
karjai magyar lányt ölelnek s ha megunta 
már romokba dönteni a szűz erényt, mint 
ebet dobja ki közénk. Honfiak! rajtunk áll 
lemosni e gyalázatot; a ki szereti bazAját, 
a ki szeret engem, a kiben még buzog egy 
csepp vér a honért, az . . . utáunam!

Egy lelkesült örömkiáltás volt a fele 
Tét, a kardok egyszerre villantak ki bűve- 
velyeikből, egyszerre dobogott fel huszonöt
ezer honfi szive.

— Vezess, vezess, mi megyünk. Atko
zott, ki tétlenül henyél, Harcz, boszú, halál!

E felkiáltás a berzenczei török had 
veszte lón; jan. 24-én tiszta volta helység, 
s a tatárcaapat vérengző üldözés közt me
nekült 8 ágyúját hagyta bátra az erősségben.

— Előre, előre, kiált Zrinyi — a had
sereg nem érzetle a fájdalmat, nem hallott 
más szót, mint c szól „előre" s ezen egy
szerű hang orpbousi varázserővel hatott a 
kedélyekre.

Nem volt menekvése a trnak, egyik 
erőd a másik után jutott vissza a lelkes 
magyarok kezeibe.

Január 25-én Babócsa, ugyanakkor 
Barcs, 26 án Pécs lettek a lángok martalé
kaivá. Hobenlobe a vár alatt maradi. Zrinyi 
sietve hagyta el és Eszék alá ment.

Láttátok e már Lybia oroszlányát éhes 
dühében; Iái t A tok-e a sivatag párducát mikor 
dühöng? Ugy-o nem?

Nézzetek, úgy harezol Zrinyi a török 
csoport között A veszély hol legnagyobb, 
ott ragyog ki fényes kardja, a hol a halál 
kiáltás jaj szava hangzik fel, oda siet, nem 
hallja a figyelmeztető hangokat, nem hallja 
szive dobbanását, csak azt nézi hol van több 
veszély, csak azt hallja, hol kell még segély, 
ott van ő.

Széles melle dombként emelkedik, a 
sivitó golyók fütyülve futnak el körűié nem 
mernek ütközni a magas kebelbe, a melyben 
annyi lelkesűltség lakik; a kis halálthozó 
golyó eigyengűlve esik le lábai előtt,

— Uram! szól hozzá egy vérrel s por
ral borított katona, Nádasdytól jövök, az 
eszéki bid veszélyben forog, a török hadtest 
körülvette uramat s sietve nyomulnak ke
resztül a vizej, az őrséget leverték, túlnyomó 
csapatuknak ellenálni nem bírunk, az ágyúk 
nem használnak.

— Hah! ördög és pokol — és arcza 
haragos ránezokba húzódik — nem szaba
dulsz előlem gyáva kontyos sereg. Hol vagy 
Nádasdy? minden sebedért ezer török vesz- 
szén cl, kanócsot kezembe! Az égre,a török

melynek utczái megtellek füsttel, ez ellen 
mondásra egész bnukózivatar támadt a jog 
a észtelenül beavatkozók kezeiből, s hogy 
halál eset nem fordult elő a véletlennek 
köszönhető de többen megsebesítettek, a ez 
valóban furcsa jutalma a jóknak a közjóért 
fáradozóknak.

Czcndbiztosunk is jelen volt, hogy 
semmit ne tegyen, s bár háromszor fel szó- 
littatotl fogászáéi nyújtogató s legnagyobb 
rendetlenséget okozó Lekért Nem tévé, s 
ezzel ismét bebizonyító, hogy ogyátalán 
nincs tisztába hivatásával, s a legutóbbi lecz 
ko nem vezetett ezéihoz.

S most elfordulva c kellemetlenségek
től, melyeket a törvény s közvélemény meg
ítélésére bizunk engedje T. szerkesztő úr 
mcgemlitencm, mikép ennyi akadály daczára 
tűzoltóink fáradozását szép anyagi siker ju- 
laimaza; Így e hó 9-én megtartott báljuk 
igen szépen látogatott volt, fűszerezve fesz
telen kedélyesség által. Tiszta jövedelem 
85 frt 7 kr. s a tembolabál körülbelül 90 
frt 8 kr. A jó siker érdeme első sorban rende
zőit s egy kis részben alosonczi tűzoltók 
egyrészét illeti, kik látogatásukkal emel
ték a bál anyagi a szellemi értékét

r. L

Hirek.
IX. Piuspápa halálára a gyászmise 

B.-Gyarmaton f. hó 19-én fog megtartatni, 
melyen a világi rendből is számosán vesz
nek részt, — s a hatóságok testületileg 
fognak megjelenni. A helybeni dalárda val- 
láskűlönbaég nélkül néhány kitűnő gyász
dallal fogja emelni a gyászünnepély ma
gasztosságát.

Sebautlány József úr Pozsonyból — 
a Madách szoborra 10 frtot küldött e lapok 
kiadó hivatalához; — e nyugtaként szolgáló 
közlésünket már azért is őszinte örömmel 
tesszük, hogy ez alkalomból kifejezést ad
hatunk azon óhajunknak, vajba a nemes
keblű adakozó példáját számosán követnék, 
hogy annál biztosabb eredményre vezethet
ne azok törekvése, a kik megyénk kegye
letadóját örök büszkesége Madách Imre 
iránt az emlékén emelendő szoborral kíván
ja leróvni. Kiadó.

A Madách emlékre Szontagh Pál 
képviselő úr, az em'ékügy elnöke, 200 frtot 
gyűjtött össze. Az adakozók nevei később 
közöltetni fognak. — Havas Gyula emlék
ügyi pénztárnok úr megbízásából felhívjuk 
a L irt ártó kai, hogy a gyűjtéseket mielőbb 
fejezzék be, — s az aláírási iveket a be
gyült összegekkel terjesszék hozzá, mivel 
a legközelebb tartandó emlékügyi közgyű
lésen (mely a megyei tavaszi közgyűlés
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napjára terveztetik} — a begy Olt összegek
ről pénztári jelentést óhajt tenni.

Návs. Veres Ernő, nógrádmegye 
másodaljcgyzője, Veres Gyula szakai! köz
birtokos s megyei köztiszteletben álló bizott
sági tag fia, közszeretetben álló fiatal ba
rátunk f. hó 12-én jegyezte cl Komjáthy 
Erzsikét, Komjáthy Auselm Nógrádmsgyede
rék főjegyzőjének bájos és szellemes leányát. 
— Ucndo Gyula b. gyarmati közbecsülés- 
ben álló ügyvéd f. hó 4-én jegyezte el a 
kedves liilter Emília kisasszonyt, özv. Hitler 
Péterné nándori közbirtokosnő leányát — 
Horváth Danóf. bó 12-én váltott je
gyet Algőver Etelkával Sírigtartó 
boldogság kisérje a házasjelölteket!

A b.-gyarmati Kaszinó egylet alap
szabályainak szükséges módosítása végeit 
f. bó 24-én d. c. 10 órakor az egylet helyi
ségében rendkívüli közgyűlés fog tartatni, 
melyre a L ez. tagokok tisztelettel megbi- 
vatnak. B.-Gyannat fobr. 15. 1878.

A Kertészet kedvelőinek tudomásul: 
„Omazla Tóbiás örökösei" b.-gyarmati ke
reskedő czégnél, Némethy Kálmán úr ker
tészetéből, kis ázsia, a görög szigetek és 
alrika legnemesebb honosított dinnye fajai
ból, adagonként 10 krajczárjával tisztán 
kezelt magvak kaphatók.

Kovárcz Emil hangversenye Loson- 
ezon f. febr. bó 24-én fog megtartatni a 
casinó nagytermében zongora-alap és a kis* 
dodovoda javára. Műsorozata: Első szakasz: 
1, .Nyitány" Suppé F. .Galaihea" czimű 
dalművéhez, előadja a sajgó-tarjáni bányász 
zenekar, Kopeczky Ernő karnagy úr ve
zénylete alatt 2. .Romáuge" Mayerbocr J. 
a „Hugonották" czimű dalművéből, zongora 
kiséret mellett előadják Vecsei Tivadar úr. 
3. .Dalmű részletek" pbysharmonikán zon
gora kíséret mellett előadják Hudecz M. úr 
és a hang versenyző. 4. a.) „Magán d^- a 
„Kunok" czimű dalműből zongora kíséret 
mellett b.) „Magyar dalok" előadják Kaj- 
dácsy M. k. a. Budapestről. 5. .Septett" a 
„Hugonották" czimű dalmű 3 ik felvonásá
ból, éneklik Bellágh Lajos, Dapsy Kálmán, 
Budecz Miksa, Seidl Károly, Sulcz Lajos, 
Zeller Frigyes, és Zólyomi Jenő urak, teljes 
zenekarral kíséri a a-tarjáni bányász zene
kar ős helybeli zeneegyleti tag urak, ve
zényli a hangveroenyző. Második szakasz: 
1. .Pásztórfiu jelenet ős zarándokkar." Rész
letek Wágner Richard „Tanhluser" czimű 
dalművéből, a hangversenyző vezénylete 
alatt előadják: a magánrészleteket Kajdá- 
csy M. k. a. és Zólyomy J. úr, a zarándo
kok karát az állami tan. kép ifjúság egész 
kara, teljes zenekarral kíséri u s-tarjáni 
zenekar és a losonczi zeneegylet tagjai. 2. 
„Magyar ábránd." Dr. Liszt F.-től, két zon
gorára alkalmazva Bülow-tól, előadják Un- 
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gcr Maliid k. a. és a Langvertenytö. 3. 
.Magyar dalok - Eléadjik Zeller K is Zó 
lyomy J. arak, zongorán kitéri a hangver 
lenyaű. 4. „Beverte." Vieuxtemps töl, hege 
dün előadja Lósay Béla ár. 5. „Jelenet va 
befejezés." „Donizetti Lucia" cximű dalmű* 
vének II ik felvonásából, magén és egy üt 
tea részletek, nagy uöi éa férfikar a teljes 
zenekar kísérettel. Előadják Kujdácsy M.
k. a., liudccx M. Sutal L., Zeller F. éa 
Zóiyomy J. urak, a női karban közremő- 
ködnek: Ballon V., Bergcr E. ét I, Biax- 
teraxky B., Böröody V., Uulji-Beliágh E., 
Crékc R., Cxacxula M., Dolcschall G, Eu- 
gelmau L, Fabricxy E. éa I, Glator F., 
Háttér U, Hogcwald R. éa L, Kalló C., 
Kasza V., Krístóffy M., Kanrt M, MayerP.
l. éa A., Tarnay M., Tbomka J., Wagner* 
Bródy M., éa Vargái V. úr bő így ok. A férfi
karban a losoucxi dalegylet több tagja éa 
az öaaxea tan. kép. int. ifjúsága, teljét ioné 
karral kitéri a s.-tarjáni b. zenekar éa a 
helybeli unccgyicl tagjai, az egészet ve
zényli a hangverseny zó. A fenlncvczett ár* 
hölgyek, valamint a magén előadó, zene* 
kari éa egyleti tag urak éaaxéll. tan. kép. 
int. ifjuaéga, a jótékony czél éa a hangver
senyed irénti különös tekintetből axiveaek 
közrcmlködni, illetőleg nyertek arra enge
délyt *

A polgári piknik B -Gyarmatun f. 
hó 9 én váratlan kedélyoa éa jó mulatság 
volt Dicséretére válik az ügyes rendezők
nek, kiknek sikerült e mulataág fényének 
emeléséhez majd 30 családot megnyerni 
azon osztályból, mely B.-Gyarmatnak virág* 
zó eleméhez tartozik. Az Ízletes ételekkel 
megrakott aiz’al, — a mamák becsületére 
válik. — A négyest 26 pár lánczolta, de a 
zamatos magyar csárdás éa körtánczokból 
még az öregebbek sem húzták magokat 
viasza. A szép bölgykoszorú. mely egyszerű 
de annál izletcacbb ruhában ragyogtatta 
bájait, a fiatalságot reggeli 5 óráig tartotta 
bűvkörében.

Közvac-pora lesz B. Gyarmaton mar* 
czius 2 án a megyeház nagy termében. Uj 
cxim, (legalább nálunk) mely alatt a fiat il- 
ság csapongó kedélye kellemes kielégít st 
keres. A kezdeményezés élén Fáy Ármin 
űr áll, s neki köszönhető, hogy eddig .30 
család iratkozott alá. Főcxél: a török mer. o- 
kálók javára lehetőleg nagy pénzösszeg gy űj
tése. mi ily geniália ötlet által anélkül, hogy 
a közönség észrevehető uebclésnek lenne 
kitéve, síké, ülni fog. Amennyire az e víg
ból alakult hölgy bizottság tanács kozmányuit 
figyelemmel kísérhettük; megismertetjük az 
érdeklődő kÖzöoséggcl|a.közvacsoraeszméjét. 
A sajátkezű aláírással kötelezett családok a 
bizottság által megbatározott étel és ital 

nemmel járulnak aboz, • e finom, Ízletes éte
lek és italok 4 asztalon akkép lesznek osz
tályozva, hogy az egyik asztalon a pecsenye
félék, másikon: a tésztaféléi, harmadikon: 
a sütemény és csemegefélék, negyediken: az 
italok a legnagyobb választékban lesznek 
elhelyezve. Minden asztal mellett egy egy 
pénztárnokuő, a meg annyi Hébc éa Gany- 
mód bájos fiatal hölgyeink képében lesz a 
pénzszedés és illetve a kinálgatás szerepé
vel megbízva. Egy étel nemből falatozni, 
vagy a török nemzet egészségére (nagy szük
sége van rá!) inni, annyi mint öOkrral elő
segíteni a humánus czélt. Ha az ember min
den asztalt végig eszik, legfeljebb! 2 írttal 
tesz szegényebb. Ha már most figyelembe 
vesszük azt, hogy bármilyen láuczmulalaág 
ivardájában a pozsö fiatalság 5—0 irtokat 
elkölt, a hogy amiért ezen pénzt kidobta, 
aránylag egy századrészét sem élvezte ama 
boldogságnak, moly a liliomszál kezekből 
átvett Ízletesen mosolygó étel és macska- 
nyöszört nem okozó egészséges ital élveze
téből önként következik; úgy bizonyára ál
líthatják, hogy a köxvacaora eszméje ol
csóságánál fogva igen geniália, s hogy az 
eszme kezdeményezői és végrehajtói a jó 
czél iránti tekintetből már előre is dicsére
tet érdemelnek. A bizottság odamúködik, 
hogy lehető nagyobb közönséget gyűjtsön 
össze. A közvacsora bölgybizottsága követ
kezőleg alakult: Elnök: Báró Pongrácz An
goltané, bizottsági tagok: Deaoeívffy Elekné, 
Andráasy Gyuláné, Frideczky Lajosoé, Har 
mos Gáborné, Kleyn Jánossá, és Sxcrémy 
Gáborné.

A losonci! 9 iki tombolabál rendező
ségét tisztelettel felkérjük, miszerint a nye 
rö számokat o lapokban közzé tenni szives 
kodjék.

4 Kinevezés Kacakovich Jenő a b. gyar
mati törvényszék aljegyeöje, — s közked 
vcsségű fiatal barátunk az ipolyaági kir. 
törvényszékhez neveztetett ki altlgyészül. — 
Sztranyavszky Géza köz-és váltó ügy
véd köztiszteletben es szeretőiben álló fiatal 
barátunk, a budapesti közjegyzői kamara 
által Jeszenszky Danó b. gyarmati kir. köz
jegyző mellé közjegyző helyettesül neveztetett 
ki, s ez legméltóbb jutalma szorgalmának és 
jellemének, kisérje szerencse.

Halálozások. Nórák Sándorné szül. 
Gozsdu Petronella, a köxkedvoltaégű sxép 
fiatal asszony nincs többé az élők sorában. 
Hosszú szenvedés után f. bő tőén ragadta 
el szerettei • köréből a kérlolbellen halál. 
Temetése ma délután leend B.-Gyarmaton. 
Ne legyen neki nehéz a sirhalom! — Braids 
ver Alajpané, szül. Scbreiber Alojxia folyó 
hó 9-én életének 46 ik évében múlt ki. 
Béke hamvaira! — Góttvald János az öreg 

zongora mester f. hó lil án végezte életét 
Temetése költségére könyöradományok gyüj 
tettek. — Mikovényi Erűiké f. hó 16 áu 
meghalálozolt Nyugodjék békében!

Stofi bácsi rigmusai a kamarára:

IV-ta illáddá, 
Canera obacara, 
Coacskaaa dúlna 
El patriaa jura. 
Qa» uil mali fugat. 
Honi nihil cafat 
Eiac«rl»at altu, 
ParaUjni aie Után. 
Priuia vast »a|úle(." 
Mos Mquitur: .Uljrcg*

.Informáló Jóra*! 
ParaMt tahit bora .. 
Advucataa virít 
Honrata at bibit ; 
Habét proler ■ultaa, 
Viaa ptrquaai curva*. 
Incattua at r*ua 
finnt propria aju 
Diabeli ipaa: 
Adrocataa. Vitat

Szinbázi jelentésünk térhiány miatt ki
maradt.

Irodalom.
Előfizetésre való felhívás. Megjelent a 

„Török-Magyar társalgó." Útmutatás a török 
társalgó nyelvnek helyes elsajátítására. Szer
kesztette Schwartzer Géza. A török-magyar 
társalgó- igen szépen kiállítva, körülbelül 
betedfél nyomatott Ívre fog terjedni s leg
később február hó közepéig megjelenik. Elő
fizetési ára: egy fűzött példány 60 kr. csinos 
angol kötésben 1 frt. Az előfizetés pénzek 
Tettey Nándorjáé társa könyvkereskedésébe 
vaczi uteza (Mocsonyi palota) küldendők.

Megjelelt: a „Szóul" czimű politikai 
röpiraL Irta: Krátky János. A „Szóul" mint 
a felhívásban jelezve van a közeledő válasz 
tások idejére könnyed, népszerű modorban, 
a meggyőzés fegyverével közrehat azon fel
adat megoldására: hogy a neműt tisztában 
legyen a veszélylyel, a mely a bécsi és ha- 
ui reactió űzőiméivel szemben legfontoubb 
érdekeit, állami önállóságának roncsolt ma
radványait sőt létét is fenyegeti teendőinek 
tudatára ébredjen még az előtt, mielőtt az 
ár teljesen összocupna feje felett. 1. Velejét: 
a subádéivá párt, a kormány lényeinek s 
ezul aumben 2. a függetlenségi párt prog
ramra jának, kivált az utóbbi három (1875 
1878) év alatt történt működésének ismer
tetése, és azon elvek a álláspontok kifejtése 
fogja képezni, a melyek eme, Magyarország 
megmentésére egyedül komolyan törekvő 
pártot: a) a legvitáliubb kérdésben: a ke
leti- éa kiegyezési kérdésben; b) a fontosabb 
belügyi dolgokban s c) az uralkodó áram
lattal szemben minden kisebb ügyekben is 
vezérelték s vezérelni fogják. 3. Bemutatja 
a párt országgyűlési képviselőinek politikai 
jellemrajzát s főbb surepvivőinek jellem- éa 

arczképeit; végűi 4. Megismétli a vezényszót, 
a mely szerint a magyarnak a jövőben tenni 
kell. Ára 50 kr. Megjenkn márna. 15-én. 
Előfizetések éa megrendelések marcz. 10 én 

a szerző nevére, Budapest hímző uteza 1. ez. 
alatt intéundők. Tíz példány ára 4 frt, 25 
péld. 10 frt., 100 péld. 35 írt.
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Horváth Danó.
■ I I ■ WgWeMMMMMSMBM———

Répa mag eladás.
A szécsényi uradalom központján 8zé- 

csényben, kapható Igen Jó minőségi kö
zönsége* és Oberndorfl répa mag, méter 
mázsáját 60 frtba számítva, a venni szándé
kozók alulirt (hivatala ú(ján eszközölhetik 
vásárlásaikat; 10 kilogrammnál kiesebb rész
letekben azonban nem adatik el.

Szécsényben, febrnárhó 6-án 1878.
Krúdy Pál,

aaácaáayi urad. k»uár.

Ánerés űrt slertdí íljái.
Szügyi közbirtokosságot illető korosma 

és mószárszéki épületek, a korcsmái tatáéi 
jogg.l, f évi april 24-től haszonbérbe adatnak. 
Korcsmának bére évenkint egy évre 1000 frt 
két évre 1100 frt s három évre 1200 frt., 
Mészárszéknek bére szinte évenkint egy évre 
60 frt, kétévre 76 frt., a barom évre 101 
frt, megái lapitatott; azonkívül Canlió képen 
Korcsmánál 400 frt., mészárszéknél 60 frt., 
készpénzben. A bérleni kívánók e megálla
pításnak megfelelő ajánlatai lepecsételve, e 
korcsmára nézve ugyan 160 frL, mészárszékre 
nézve pedig 50 frt, bánatpénz kíséretében, 
legfeljebb folyó február 24-én reggeli 10 
óráig alúlirthoz beküldendők, ki az átvételről 
szokott nyugtát kiadván, az ajánlatok az 
nap reggeli 11 órakor a közbirtokosság által, 
és a netalán személyessen megjelent, s nyug
tával magokat igazoló ajánlók jelenlétében 
felbontatnak, és miután a két, illetőleg há
rom évre telt ajánlatok az egy évesnél, 
úgy szinte egymás irányában is a bérleti 
évek száma szerint elsőbbséggel bír
nának, abosképest a megállapított béren 
felől legtöbbet ajánlónak, a Sünödének 
15 nap alatt, s a Cantiónak a bánat
pénz beszámításával feles értékben lefizetése 
mellett, kiadatnak, a haszonbértől elesettek
nek ellenben a nyugtának elömutatására a 
bánatpénz visaxaadalik. LegfÖb ajánlatoknak 
egyenlősége esetében, a sorshúzás határoz. 
Szerződési feltételek alulírottnál Szűgyben, 
Paculay Imre közbirtokostársnál B.-Gyar
maton, Zadnbán Ádám ügyvéd Szécsényben, 
Folkusházy Sándor ügyvéd Ipolyságon, Hoj-' 
cay Miku ügyvéd Szirákon, Tillman Károly 
uradalmi felügyelő Dejtáron, és kir. pósta* 
mester uraknál 8ukallban megtekinthetők.

Kelt Szügy ben, február 6-án 1878. 
a szügyi közbirtokosság megbízásából:

Sándor Károly.

tömegesen indul a hídon, a sereg zöme már 
köupen van, de nem aubadultok, kanóczot 
kezembe, ide az ágyúval.

Személyesen adutl tűzet kezével a bős 
férfi, nagyot villant a gyilkoló elem s a hídon 
irtóztató ordítás volt hallható.

Még el sem lebegett jól a fűstgomoly, 
láthatók voltak már a hid magasra lobogó 
lángjai; a török mind a vixbe hullt, nem 
menekült egy sem, mert a partra úszókat 
irgalom nélkül ölte le a magyai sereg.

Folyt a véres ütközet javában, midőn 
a török részről Gurcsi Mabomed beglerbég 
jött a magyar táborba. Zrínyi tisztelettel 
fogadja

— Allah veled! bős magyar — őrölt a 
követ — béke veled. Nándorfehérvár falai 
alól küld a nagyur; fényes győzelmeiden 
Axriel a béke olajágát hozom neked bős 
magyar . , .

Zrínyi be sem hagyja fejezni beszédében 
a béget, szótlanul vezette ki őt pihenő ka
tonáihoz.

— Nézd Mabomed; buszezer hadfi van 
előtted, húszezer vitéz karban ugyanannyi 
kard villámlik, ennyi kard járjon át szive
men, ennyi átok szóljon fejemre, ha a békét 
elfogadom, menj Mabomed, ezt mond meg 
áradnak.

Kgetrázó örömkiáltás követte a vezér 
suvait a hadfiak részéről. Zrínyi arca dicső
ségtől sugárzott, míg a bég vád tokintettel 
nézett fel a lelkesült költőre.

— Salem aleikum, bős bánt, béke veled! 
Allah látogassa meg háudat, béke veled

— Isten velünk! mond Zrínyi elfordulva 
a bégtől, ki haraggal s megszégyenülve tá
vozott.

— Büszke gyaur— morgóit viuunézve, 
midőn a táborból kiért — Aaasicl arasson 
ezreded fölött.

Eltávozott.
Az ütközet folyt tovább, s a világ 

még nem látott ily fényes hadjáratot, mint 
Zrínyi e müve volL Az eszéki bid elestél 
követte Segcady sikeres ostroma, Szigetvár 
és Kanizsa megtámad tatása.

Nem a költő volt itt e roppant harcá
ban, az igaz magyar baufi keze működött

Hiába! Cuk sast nemzenek a sasok s 
nem szül gyáva nyalat Núbia párducul

11.
Egy ünnepély Béesben.
Az 1664. év február havában — tehát 

pár hétre közvetlenül a leirt jelenetek után — 
a csiszárt udvar Béesben teljes díszében 
volt. Pompás fogatok állottak meg a palota 
előtt, egyenruhás bérencük futkostak ide 
stovx A néptömeg ezrenkint csoportosult 
össze, kíváncsian tekintgetett a fényes fo
gatok belsejébe, ellesendő egy egy jelenetet 
s a csodálkozás moraja hatott át a töme
gen, midőn Váratlan meglepetés tárult fel 
szemei előtt.

Leopold egy ünnepélyt tartott, mi őzéi
ből? ő tudja!

Együtt volt a királyilag pompás ékit- 
ményű termekben a két ország java; ott 
voltak a királyi culád rokonai; a német 
hadfönökök, ország nagyok, herczegck s a 
magyar neműt főbbjei A hová a kiváncsi 
tömeg vizsga pillantásai be nem^hathaltak, 
azt lehet tenni a képzeletnek. Nézzünk szét 
kissé az óriási teremben.

Egy támlányon a bős Zrínyit látjuk,. 
környezve barátaitól. Leopold a nyer^ útra- 
tagota után meghívta őt, és a bős költő 
királya tiszteletét szivén hordva a meghívást 
elfogadta; mellette áll Nádasdy, a derék 
katona, Zrínyinek válhatlan barátja, azon
kívül egész serege a magyar uraknak job
badán a téli hadjáratnak részei.

— Valljon mitt akarhat a császár? — 
kérdi a Zrínyi mellett álló Batthányi; az ud
var szokatlan fénye rendkívülit gyanittal, ée 
épen minket is ide bivott, holott tudja, hogy 
inkább suretjük a kardcsengés zenéjét hal
lani, mint ezt itt.

— Kit adná azt — felel egy másik — 
czéljnélkül nincs ez összejövetel, én gyanítom; 
s hamiskás mosollyal vágott társa szemébe, 
a ezek után Zrínyire mind ketten.

Éa te Gyula! — szólt most Zrínyi — 
miért tekintgetsz körül oly nyugtalanul, 
■iáiba csak várnál valakit.

A megszóllitoll egy gyönyörű termetű 
26 év körüli magyar ifjú volt, fényes ruhája, 
mely különben egyikükön sem hiányzott, 
előkelő származást gyanitattak, szemei bo
gár feketék és erős villámai tüzes szenvedélyt 
árultak el. Ajkán hamis negéd játszott, de 
arezvonásai nyugtalannak látszottak, deli ter
mete a termésűt remekét mutatta feL Ma
gyar uke boriiá karcsú derekát s drága 
bimutű kard öv szori(ja azt össze, rojtos 
topánkáján kis sarkantyú peng. Egén lénye 
daliásságot mutat s bájos hölgyek, kik az 
ünnepélyről ninte nem hiányoztak, epekedő 
summel néztek a sxép lovagra. Udvariasan 
hajlongott körülök, de csak is hideg, kimért 
udvariasságot tanúsított irántuk. Ezen iQú 
Zrínyinek kedvenexe: Ernyey Gyula. Mindig 
körülötte van, sőt fiaként szereti; valóban 
gyermeke is volt, a mennyiben mint árvát, 
kinek rokona nincs, fiává fogadta.

E rövid magyarázat legyen egyelőre, 
elég, beszélyünk további folyama bővebben 
is kifajlendi a körülményeket.

(Folyt köv.)
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A ueqedi országos kiállításon érd—éremmel és a Ill ik országot tüxoltó qyüleaen Aradon a nagy arany- u ezüst-éremmel kitüntetve.

WALSER FERENCZ ~
első magyar gép- és tűzöl tószer-gyára, harang* és érczöntődéje Budapesten.

Ajánlja szabadalmazott uj szerkezetű fecskendőit, cséplőgépekhez szükségelt kis gép fecskendőit 60 forinttól feljebb, 
tűzoltó-egyletek legénységi felszerelvényeit. Vállalkozik kutak, szivattyúk és harangok készítésére, Jótállás* 
mellett, n, lefiJutáuyoHubb árakon. Különös figyelmébe ajánlja a nagyérdemű gazdaközönMéguek 
Bajátkósszitinéiiyfí éw tnuiMfatlnutiu, azivuttyÚLH kutu.it, 6m í^yáráuuk vízvezetékek teljes 

felszerelhetéoére nagy figyelemmel külön felállított vízmű vésze ti osztályát.
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II •QT FIGYELMEZTETÉS! 1878. évi január 1-tól kezdve az újonnan Összeállított, bő tartalmú árlap 8-ik kiadása tétetik 

folyamatba, mi álul az eddigiek érvénye megszűnik.
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ftivókészitö és nagyszerkovács 
Budapesten. 

Műhely is raktár: Gyár-utcza 44. az., az osztrák 
államvaspálya indóháza áullcnébcn, vagy váczi bonle 
várd 39 ik síim alatt. Ajánlja magát mindennemű 
fúvók s hordható kovácstflzhelyek, kovács-, lakatos-, 

kőfaragó- ás réneOvso-sűszorok, nemkülönben minden e szakbavágó munkák készítésére, úgymint ülök acié- 
laxására, vashoqjooyok kijavítására, uj ás ácska harangok felszerelésire a lehető Iégjulányosabb árakon. 

Pontos és szilárd szolgálat biztosittatik.

Egy 300 -1000 holdból álló 

birtokot kivan haszonbérbe venni egy 
földbirtokos.

Szíves ajánlatok Scboberhof czim alatt posta 

restante B.-Gyarmatra kéretnek.

3 — 3 Alkuszok kizárva 1
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orvoc- és oebésztudor, mzlllész és szemész gyógyít gyökeresen, fényes és tartós nilcer* biztosi tárni, 
mellett mindennemű

1) az önfertűzóasneR minden következményeit, úgymint: magömléseket, az ing-e rlókeuy gyenge
séget, az ondófolyánt, különösen a '±'112JkliTETL1ÜIN'SÉGET (OlgyODgült férfiöTÓt);

2) húffycaőfoly&cokat (még oly idülteket is), a OIŰTfflCi büjalűTÜS foteljeit Ö maSöM tHjalÓTt 11MB alŰjaílflll Ü fiMMai
3) húgyesőszűk illéseket,
4) frlSS ÓS idült nyákfolyásokat, néknél az Ugynovozett fehórfolyáut és az onnan eredő
5) BŐRKIÜTÉSEKET,
6) a húg-y hólyag- betegségeit és vizelési nehézségeket.

Rendel naponkint: délelőtt 10 órától l-ig, déhrtán 3 órától Wg és este 7 órától 84g.
Lakik: BUDAPESTÉI, Belváros, Kigyó-utcza 2. bz. a. Kígyó- és Vároahiz-utcza sarkán (Bottenbillerfele hás) L emelet, bemenet a lépcsőn.

■ ffíjP* Díjjal eHátott levelekre ásottnál válási adatik és a gyógysiersk megkQldetnek. .

tű ílk M

MEGHÍVÁS.
A „takarék és hitelintézet részvény

társulat" B.-Gyannaion saját helyiségében 
1878-ik ári február hó 27-én A o. 10 óra
kor évi rendes közgyűlését tartja, a melyre 
a t ea részvényesek ezennel meghivatnak.

T á r g y a k:
1. A lejárt évi üzlet forgalom, szám

adások s a mérleg előterjesztése. A fel
ügyelő bizottságnak ezek felett lőtt véle
ményéé jelentése. A felmentvény megadása.

2. As osztalék felőli intézkedés.
A A felügyelő bizottság megválasztása.
A As alapszabályok 53. § ában fog

lalt egyéb rendes közgyűlési teendők.
Joryzet. A részvények melyek alap

ján a részvényes szavazni kíván as alap
szabályok 50. § a értelmében 8 napon be
lül a közgyűlés előtt az intézet pénztáránál 
leteendők vagy pedig a közgyűlés megnyl- 

* tálánál felmatatandók.
B.-Gyarmat 1878. február l én.

Kémiáthj Aiuebn, 
»—1 alalaSk.
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J Kaló gazdasági eszközök. ®
• Báró Majthényi László leszenyei ura- ®
J dalmában egy jókarban levő cséplő-

kasznyi Clayton & Shuttloworth gyárá- 
ból, gőzkazánhoz 8 lóerőre; egy soproni

S sorvetőgép; egy Vidacsh-féle sorvető- Q
W gép; egy trieur megválasztó rosta; 0
S egy cribleurt megválasztó rosta és egy ® 

kukorioza morzsoló szabadkézből eladó.
0 Az árak iránt értekezhetni Fekete
0 Bélánál Leszenyén. 0
• -1 e
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Hirdetmény.
Van szerencsém jelenteni a n. é. közönségnek, 

miszerint az első magyar általános biztositó társaság ügy
nöksége Kristóffy Mór úr örököseinél megszüntetvén; a 
fent nevezett biztosító társaság részére ezen kerületben 
csak az alól írott van jogosítva biztosításokat felvenni.

Köztudomású lévén ezen társaság vagyoni jó ál
lása, kár eseteknéli igazságos eljárása, s a fizetéseknéli 
pontossága és gyorsasága, melly kellékek a kárvallottnál 
legnagyobb fontossággal bírnak, felkérem a n. A közön
séget saját érdekében is,{szíveskedjék szolgálatomat igény
be venni, s tűz, jég, és élet biztosításait, ezen minden elő
nyökkel biró társaságnál általam eszközöl tett ni.

GAZDIK LAJOS
kerületi ügynök.

ELADÓ BIRTOK.
Nógrádmegye székvárosához B.-Gyarmathoz félórányira fekvő Szügy községében egy 270 hold területű, egy tagban kihasított birtok, ezen 

fölül 7—8 hold erdő kőbányával 7 szóbából álló lakás, mellékés gazdasági épületekkel, 7 holdas beltelekkel, szabadkézből eladó. Bővebb értesítés - 

•el“ol84L Némothy HAlmán,
tfvvid BL-GyMuUcn.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton 1878.
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